La Comisión de Deporte y Ocio de la FEMP en Val de San Vicente

miércoles, 22 de septiembre de 2010

El próximo lunes 27 de septiembre, la comisión de Deporte y Ocio de la Federación de Municipios de España, de la que es Vicepresidente el Alcalde de Val de San Vicente, Miguel Angel Gonzalez Vega, trasladará su habitual centro de sesiones al Ayuntamiento de Val de San Vicente, dónde a partir de las 9 de la mañana celebrará la reunión ordinaria del mes de septiembre.

Esta comisión está formada por 25 alcaldes de distintos municipios de España, representando a 14 comunidades autónomas.

La finalidad de la Comisión de deporte y ocio de la FEMP es el estudio, propuesta y desarrollo de todo tipo de iniciativas encaminadas a promover, difundir y potenciar las competencias locales en dichas materias. La Comisión está presidida por el Alcalde de Murcia, Miguel Angel Cámara BotÃ-a siendo el vicepresidente el Alcalde de Val de San Vicente, Miguel Angel Gonzalez Vega.

En el orden del dÃ-a se abordarán temas como la elaboración de una "Guia para la incorporación de la perspectiva de género a la gestión deportiva local―, la organización de unas jornadas de deporte a celebrar en noviembre dedicadas a la "Actividad fÃ-sica y el deporte― y se informará de las recientes reuniones que han mantenido el "Grupo de control seguimiento del plan A+D para la promoción de la actividad fÃ-sica y el deporte― y de la "Comisión estatal contra la violencia, el racismo, la xenofobia y la intolerancia en el deporte―.

Además el encuentro servirá como una gran plataforma para mostrar a los alcaldes llegados a Val de San Vicente la riqueza cultural, patrimonial y paisajÃ-stica de Val de San Vicente y su comarca. De esta forma el Alcalde de Val de San Vicente, llevará a los ilustres visitantes a visitar las Cuevas del Soplao y a realizar una visita turÃ-stica por los distintos pueblos del municipio de Val de San Vicente, haciendo parada obligatoria en la Torre de Estrada. Posteriormente, para finalizar la jornada, se realizará una comida entre todos los Alcaldes asistentes a la reunión.

http://www.aytovaldesanvicente.es Potenciado por Joomla! Generado: 19 May, 2024, 07:22